ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2019 г. N 557

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО РЫБОЛОВСТВУ

И ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Федеральном агентстве по

рыболовству, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008

г. N 444 "О Федеральном агентстве по рыболовству", и Положение о Министерстве сельского

хозяйства Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

Федеральным агентством по рыболовству и Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной

численности работников центральных аппаратов указанных федеральных органов исполнительной

власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных им в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 мая 2019 г. N 557

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ПО РЫБОЛОВСТВУ И ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Положение о Федеральном агентстве по рыболовству, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 июня 2008 г. N 444 "О Федеральном агентстве по

рыболовству" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2979; 2010, N 31, ст.

4251; N 32, ст. 4330; 2011, N 47, ст. 6656; 2012, N 28, ст. 3900; 2014, N 10, ст. 1035; 2015, N 50, ст. 7173;

2016, N 49, ст. 6910; 2017, N 51, ст. 7824; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2019, 22 апреля, N 0001201904220021), дополнить подпунктом 5.5.34(1)

следующего содержания:

"5.5.34(1). прием уведомления о проведении официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, предусматривающих добычу (вылов) водных биологических ресурсов;".

2. В Положении о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 "О Министерстве

сельского хозяйства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2008, N 25, ст. 2983; N 32, ст. 3791; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119, 1121; N 27, ст. 3364; N

33, ст. 4088; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст. 538; N 16, ст. 1917; N 23, ст. 2833; N 31, ст. 4251, 4262; N 32, ст.

4330; N 40, ст. 5068; 2011, N 12, ст. 1652; N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179; 2012, N 28, ст. 3900; 2013, N 10,

ст. 1038; N 29, ст. 3969; N 45, ст. 5822; 2014, N 10, ст. 1035; N 12, ст. 1297; N 28, ст. 4068; 2015, N 11, ст.

1611; N 26, ст. 3900; N 35, ст. 4981; N 38, ст. 5297; N 47, ст. 6603; 2016, N 33, ст. 5188; N 35, ст. 5349; N

47, ст. 6650; N 49, ст. 6910; 2017, N 51, ст. 7824; 2019, N 1, ст. 61; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 22 апреля, N 0001201904220021):

а) дополнить подпунктом 5.2.25(121) следующего содержания:

"5.2.25(121). по согласованию с Министерством спорта Российской Федерации порядок уведомления

о проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

предусматривающих добычу (вылов) водных биологических ресурсов;";

б) дополнить подпунктом 5.5.41 следующего содержания:

"5.5.41. согласование устанавливаемых нормативными правовыми актами органов государственной

власти субъектов Российской Федерации особенностей любительского рыболовства, в том числе

ограничений любительского рыболовства, не урегулированных правилами любительского

рыболовства, указанными в части 1 статьи 8 Федерального закона "О любительском рыболовстве и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";".